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T'octuBap

I'pagonavanaukor ©Ha OnmrunHa [octusap,
pemiaBajku  mo Oapamero Ha [[pymTBo 3a
OPOCTOPHU W ypOAHHUCTUYKU  TUTAHOBH,
uwkenepunr u ap. "TOIUIAH" OO -

l'octuBap, wm mnpemtoror 3a onOpyBame Ha
MPOSKTHATa Iporpama OJf CTpaHa Ha IPETXOIHO
(dopmupana Komwucujara mong Opoj 22-166/2 ox .
14.02.2022 r. , Bp3 ocHOBa Ha wiieH 44 ctaB (7) ox
3akoHOT 3a  ypOaHucTHUkO maHupame (Co.
Becuuk na PM 6p.32/2020), ro uznasa ClieaHOTO:

PEHIEHUE

Ce omoOpyBa IIpoekTHaTa mporpama co TEXH.
op. mm 09/21 ox Debpyapu 2022 romuna. 3a
u3paborka Ha YpOanucTuuku IIpoekT BOH
ondar Ha ypOaHUCTHYKHM IUIaH, 32 U3rpaada
Ha o0jexkTn co Hamena I'4 — croBapuuura,
ckaagosu u onnaau Ha KII 6p. 460/1, KII 6p.
460/2, KII 6p. 464, KII 6p. 472 u gea oa KII
op. 250/2 — KO Jledpeme - Onmrruna ['octusap.

Oo0pa3znoxkeHue

baparenor "T'OIINIAH” OO - TI'octusap,
mogHece Oapame 3a omoOpyBame Ha IIpoekTHaTa
nporpama 3a wuspabotka Ha YPOAHUCTHYKH
IIpoexT BOH ondar HA YPOAHUCTUUYKH IJIAH,
3a m3rpagda Ha o0jekTm co HameHa ['4 —
CTOBApPHUINTA, CKJIaA0BU U oanaau Ha KII op.
460/1, KII op. 460/2, KII 6p. 464, KII op. 472
u nea ox KII op. 250/2 — KO /[eOpemuue-
Ommruna Toctusap, co Texn. Op. mm 09/21 ox
®ebpyapu 2022 roauHa.

Co  Oapamero ja clieqiHaTa

JIOKYMEHTAIN]ja U JTOKa3H:

MIPUIIOKHU

- [Ipemsior [poekTHata nporpamMa 3a u3pabdoTKa Ha
Ypoanuctuukn IIpoektr BoH ondgar Ha
ypOaHUCTHYKM TJIaH, 3a u3rpaada Ha
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Kryetari i Komunés sé& Gostivarit, duke
vepruar pas kérkesés nga Shoqata pér plane
urbanistike dhe hapésinore, inzhenering etj.
“GOPLAN” SHPK — Gostivar dhe propozimit
pér lejim té projekt programés nga ana e
Komisionit t€ formuar paraprakisht —me
Aktvendimin nén numrin ~ 22-166/2 nga dt
14.02.2022 vit, n€ bazé té nenit 44 paragrafi (7)
nga Ligji pér planifikim urbanistik (Gaz. Zyrtare e
RM nr. 32/2020), jep si¢ vijon:

AKTVENDIM

Lejohet Projekt programés me numér teknik
09/21 nga Shkurti 1 vitit 2022 pér pérpunimin e
Projektit Urbanistik jashté pérfshirjes sé
planit urbanistik, pér ndértimin e objekteve
me destinim G4- magazin, depo dhe
mbeturina né PK nr. 460/1, PK nr. 460/2,
PK nr. 464, PK nr. 472 dhe pjesé e PK nr.
250/2 — KK Debresh — Komuna e Gostivarit.

Arsyetim

Kérkuesi ““ GOPLAN ” SHPK — Gostivar, ka
parashtruar kérkes€ pér lejimin e Projekt
programés pér pérpunimin ¢ Projektit
Urbanistik jashté pérfshirjes sé planit
urbanistik, pér ndértimin e objekteve me
destinim G4- magazin, depo dhe mbeturina
né PK nr. 460/1, PK nr. 460/2, PK nr. 464,
PK nr. 472 dhe pjesé e PK nr. 250/2 — KK
Debresh - Komuna e Gostivarit, me num. Tek.
pp 09/21 nga Shkurti i vitit 2022.

Me kérkesén ka parashtruar dokumentacionin dhe
déshmit si¢ vijojné:

- Propozim Projekt programa pér pérpunimin e
Projektit Urbanistik jashté pérfshirjes sé
planit urbanistik, pér ndértimin e objekteve
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o0jektm co Hamena I['4 — croBapumTa,
ckaagosu u onnaau Ha KII op. 460/1, KII op.
460/2, KII 6p. 464, KII 6p. 472 u nea oxa KII
op. 250/2 — KO Jlebpeme - Ommruna ['octusap.

Komucujara dopmupana ox ['pagoHadamHUKOT
Ha OmmruHa ['octuBap co Pemenme 0p.22-166/2
ox 14.02.2022 rox., Bo coctaB: Kampuje Anny mua,
Cedenun bunamm nua, Karepuna Anacracocka mua
1 HajiBopelHuTe YieHoBr: Banentuna [lomocka aua
nu Bacun IlerkoBckM Jua 1O MPOYyUYBaAKHETO
Ha TIPUIOXKEHAaTa JOKyMEHTallja CcO Oapamero
W W3BPIICHUOT YBHJ, KOHCTaTHpa Jieka Oapamero
e ocHoBaHo H IIpoexkTHara mporpama Moke a
ce omobpu. Hcrtoro ro morepau co [Ipemnor
onoOpyBame Ha [IpoexTHara mporpama co 0p.22-
166/3 om 15.02.2022.

I'pamonavanaukor Ha OmmruHa ['ocTuBap
M0  W3BPIICHHOT  YBUA  HAa  MPHIOXKCHATA
JMOKyMEHTaIMja CO 0apameTo W TPEIIoT  Of
Komucujata 3a ypbaHM3aM KOHCTaTtupa JieKa
0apameTo € OCHOBAHO U CE€ HCIIOIHETH YCIOBUTE OJT
3akoHOT 3a  ypbaHucTHUKO mianupame (Co.
Becuuk Ha PM 6p.32/2020). Bp3 ocHoBa Ha Toa, a
cormacHo wieH 44 craB 7 ox 3akoHOT 3a
ypOAHUCTHUYKO TIJIAHUpPAkhE Ce JOHEece pelIcHUe
KaKO BO JIMCTIO3UTHBOT.

YITATCTBO 3A ITPABHO CPEJICTBO:

IIpotuB oBa Pemenwne, Oapatenor Moxe mga
nojiHece jkanba BO pok o 15 ;meHa o ACHOT Ha
mpueMoT Ha PerieHHeTo 10 MHHHCTEPOT KOj
PakoBOAM CO OPraHOT Ha Jp/KaBHATa YIpaBa
HAJIJISKEH 3a BpIlICkhe Ha padoTuTe o obiacta Ha
ypenyBamETO Ha MPOCTOPOT.
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me destinim G4- magazin, depo dhe
mbeturina né PK nr. 460/1, PK nr. 460/2,
PK nr. 464, PK nr. 472 dhe pjesé e PK nr.
250/2 — KK Debresh - Komuna e Gostivarit.

Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunés sé
Gostivarit me Aktvendimin nr. 22-166/2 nga
dt. 14.02.2022 vit, né pérbérje: Kadrije Aliu, ida,
Sefedin Bilalli, ida, Katerina Anastasoska ida
dhe antarét e jasht€ém: Valentina Poposka ida dhe
Vasil  Petkovski ida, pas shqyrtimit té
dokumentacionit t¢ parashtruar me kérkesén dhe
kéqyrjes sé realizuar, konstatoi se kérkesa €shté e
pranueshme dhe Projekt programa mundet té
lejohet. T€ njéjté€n e vértetojné me Propozimin
pér lejimin e Projekt programés me nr. 22-
166/3 nga 15.02.2022.

Kryetari i Komunés sé Gostivarit pas kryerjes
s¢ kéqyrjes n€ dokumentacionin e parashtruar
me kérkesén dhe propozimin nga Komisioni
pér urbaniz€m konstatoi se kérkesa éshté me bazé
dhe se jané té plotésuara kushtet nga Ligji
pér planifikim urbanistik(Gaz. Zyrtare e RM nr.
32/2020). N€ bazé t€ saj, dhe né pajtim me nenin
44 vparagrafi (7) nga Ligji pé€r planifikim
urbanistik  €shté sjellé aktvendimi si né
diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE :

Kundér kétij Aktvendimi, kérkuesi mundetté
parashtroj ankesé né afat prej 15 dit€sh nga dita e
pranimit t& kétij Aktvendimi deri te ministry i cili
udhéheq me organin e administrates shtetérore
competent pér kryerjen e punéve né sferén e
rregulimitté hapésirés.
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Kryetari i Komunés
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